PAGE

                                           [image: image1.jpg]

	         МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЙ

      ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

      МОРКИНСКОГО
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2015 г. № 770

  О внесении изменений в постановление администрации Моркинского муниципального района «О порядке расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Моркинском муниципальном районе
от 30.12.2013 г. № 1213

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,            в соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 30.12.2013 г. № 1213 «О порядке расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Моркинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми с муниципальных образовательных учреждениях Моркинского муниципального района с 9-10,5 часовым пребыванием детей в размере 80 рублей в день на одного ребенка, а в группах кратковременного пребывания с организацией питания в размере 55 рублей в день на одного ребенка с 01.11.2015 г.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район» В.В.Кирчанова.
Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                             С.Григорьев